
 

 

MAIRIE de ST ROMAIN DE JALIONAS 

52 rue du Stade 

38460 ST ROMAIN DE JALIONAS 

 

 

SEANCE DU CONSEIL MUNICIPAL  

du mardi 28 février 2023 

 

L’an deux mil vingt-trois, le vingt-huit février le conseil municipal dûment convoqué s’est 

réuni à 19 h 30 sous la présidence de Jérôme GRAUSI, Maire, 
 

Nombre de conseillers en 

exercice : 
23 

Date de 

convocation : 
21/01/2023 

Présents : 18 Date d’affichage : 21/01/2023 
Votants : 22 Date de publication : 21/01/2023 

 

Etaient présents : 
AGUIAR Géraldine, BEKHIT Thierry, BRUDERLI Mariane, DECHANOZ Sylvie, 

pouvoir DEVELAY Fabienne, DI CIOCCIO Pietro, FRANCO Maelle, GARNIER-

MICHELIN Sophie, GEORGES Corinne, GRAUSI Jérôme, HABLIZIG Karine, 

MARTELIN Yves, MOLLARD Yoann, NOUET Sylviane, RAFFELLI Gaël,  REIX 

Stéphane, SAETERO Soledad, TIRANNO Gina. 
 

Etaient absents et excusés : 
BELMONTE Sophie, pouvoir à DEVELAY Fabienne, DESCAMPS Gil, pouvoir à 

BEKHIT Thierry, KJAN Sylvain, pouvoir à DECHANOZ Sylvie, ROMANOTTO Nicolas, 

pouvoir à GRAUSI Jérôme. 

 

Etaient absents : 

NESMOZ David. 

 

Secrétaire de séance : MARTELIN Yves 

 
 

DELIBERATION  

n° 2023-006 

RESSOURCES HUMAINES 

Tableau des effectifs – Création d’un poste d’animateur 

sportif à temps non complet 

 

 

 RAPPORTEUR : Monsieur Jérôme GRAUSI, Maire 

 

Considérant l’article L311 du code général de la fonction publique relatif au recrutement.  

 

Considérant le tableau des effectifs communaux actuel.  

 

Considérant qu’un agent contractuel effectue actuellement 9 heures hebdomadaire en tant que 

surveillant des enfants de l’école primaire communale et animateur du temps sportif méridien.  

 

Considérant qu’un agent contractuel est recruté chaque petite vacance scolaire pour aider 

l’agente en charge des affaires scolaires à encadrer les enfants du centre de loisir.   

 



 

 

Il devient essentiel de disposer d’un agent affecté de façon permanente à ces fonctions, le caractère 

contractuel de la situation tend la collectivité vers une précarité de recrutement.  

 

Pour pérenniser cette organisation, la commune peut voter la création d’un poste permanent à temps 

non complet de 9h00 hebdomadaire en période scolaire, et de 5 semaines à 50 heures, à savoir 12 

heures et 26 centièmes hebdomadaire en moyenne. Il s’agira d’un poste d’animateur sportif, accessible 

au grade d’animateur territorial. Ce poste permanent serait annualisé, cela veut dire que le planning en 

période scolaire et en période hors scolaire serait différent.  

 

 

 

Le conseil municipal, à l’unanimité,  

 

DECIDE 

 

 d’approuver la création de ce poste d’animateur sportif accessible au grade d’animateur 

territorial pour 12 heures 26 centièmes hebdomadaire, et de modifier le tableau des 

effectifs. 

 De dire que les crédits sont inscrits au budget de fonctionnement, chapitre 012, dans les 

articles destinés au personnel titulaire. 

 

Le poste fera l’objet d’un avis de création auprès du Centre de Gestion de l’Isère. 

 

 

Ainsi fait et délibéré, les jour, mois et an que dessus  
 
Pour extrait conforme au registre 
 

Le Maire, 
                                     Jérôme GRAUSI 

 

 
 

 


